
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 27.03.2017                                       № 333 

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 15 ноября 2016 года №1191 «Об

утверждении  ведомственной целевой программы «Меры социальной
поддержки работников физической культуры и спорта в

муниципальном образовании Кореновский район на 2017 год»

В  целях  развития  массового  спорта  в  муниципальном   образовании
Кореновский  район на основании  Федерального закона от 4 декабря 2007
года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и
постановления  администрации  муниципального  образования  Кореновский
район от 18 июня 2012 года № 1149 «Об утверждении Положения о порядке
разработки   утверждения  и  реализации    ведомственных     целевых
программ»  (в  редакции  постановления  администрации  муниципального
образования Кореновский район   от 20 октября  2014 года № 1641, от 01
декабря  2015  года  №  1606),  администрация  муниципального  образования
Кореновский район  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального
образования  Кореновский  район  от  15  ноября  2016  года  №1191  «Об
утверждении   ведомственной  целевой  программы  «Меры  социальной
поддержки  работников  физической  культуры  и  спорта  в  муниципальном
образовании Кореновский район на 2017 год», изложив приложение в новой
редакции (прилагается).

2.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Диденко)
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  в   информационно-
коммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                         А.П. Манько



 ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 27.03.2017 № 333  

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Меры социальной поддержки работников физкультуры и спорта в
муниципальном образовании Кореновский район на 2017 год» 

Наименование программы Ведомственная целевая программа 
«Меры  социальной  поддержки  работников
физической культуры и спорта в муниципальном
образовании  Кореновский  район  на  2017  год»
(далее — Программа)

Основание для разработки
программы

Федеральный    закон  от    4 декабря 2007 года
№ 329 - ФЗ «О физической культуре и спорте в
Российской Федерации»;
Федеральный закон   от   6   октября   2003 года
№ 131 - ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»

Главный  распорядитель
бюджетных средств

Отдел  по  физической  культуре  и  спорту
администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  и  управление  образования
администрации  муниципального  образования
Кореновский район

Цели и задачи Программы Цель:  создание  благоприятных  условий  для
привлечения  и  закрепления
высококвалифицированных   кадров  в  сфере
физической  культуры  и  спорта  для  работы  в
муниципальном  образования Кореновский район.
Задача:  обеспечение  социальной поддержки  и
защищенности работников физической культуры
и  спорта  муниципального  образования
Кореновский район



2

Срок реализации 
программы

2017 год

Объемы  и  источники
финансирования
программы 

Общий  объем  финансирования  составляет  392
тысячи 900 рублей из бюджета муниципального
образования Кореновский район

Контроль за выполнением
программы

Администрация  муниципального  образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование решения проблем путем реализации
ведомственной целевой программы

Оказание мер социальной поддержки работников физической культуры
и  спорта  в  муниципальном  образовании  Кореновский  район  на  2017  год
осуществляется на основании Федерального закона от 4 декабря 2007 года
№ 329 -  ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
Федерального  закона  от  6  октября  2003  года  №  131  -  ФЗ  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Характеристика проблем, на решение которых направлена
Программа

Важной  составной  частью  социально-экономической  политики
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  является
создание  условий  для  укрепления  здоровья  населения,  популяризации
массового  и  профессионального  спорта,  приобщение  различных  слоев
общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие
детско - юношеского спорта .

Для  привлечения  детей  и  молодежи  к  занятиям  физической
культурой и спортом,  также для достижения высокого уровня спортивной
подготовленности  и  высоких  спортивных  результатов,  необходимо
привлечение высококлассных специалистов в области физической культуры
и спорта. 

3. Цели и задачи Программы

Цель  настоящей  Программы  —  создание  благоприятных  условий  в
целях  привлечения  и  закрепления  высококвалифицированных   кадров
физической  культуры и  спорта  муниципального  образования  Кореновский
район.

Задача  Программы  -  обеспечение  социальной  поддержки  и
защищенности работников физической культуры и спорта муниципального
образования Кореновский район.



3
4. Краткая характеристика мероприятий Программы

№
п.п.

Наименование
мероприятия 

Источ-ник
финанси
рования 

Объем  финанси-
рования, 
всего, тыс. руб.

Сроки
исполнени
я

Муниципальны
й заказчик

4.1 Компенсация за наем 
жилья  работникам 
сферы физической 
культуры и спорта 

Бюджет 
муниципаль
ного 
образования

392,9 2017 год Администрация 
муниципальног
о образования 
Кореновск

ИТОГО: 392,9

5. Ресурсное обеспечение Программы

Для реализации мероприятий Программы необходимо 392  тысячи 900
рублей.  Финансирование  осуществляется  из  бюджета  муниципального
образования Кореновский район.

6. Сроки реализации Программы

               Срок реализации программы рассчитан на 2017 год

7. Ожидаемые результаты реализации Программы 

Создание условий для укрепления здоровья населения, популяризации
массового  и  профессионального  спорта,  приобщение  различных  слоев
общества к регулярным занятиям физической культурой и спортом, развитие
детско - юношеского спорта является социально-экономическим результатом
выполнения  программы.  Индикаторы  результативности  программы
определены:

№
п/
п

Наименование индикатора Базовое значение 
индикатора 

Значение 
индикатора 2017 
год 

1 2 3 4

1 Численность  населения,  постоянно
занимающегося   физической
культурой и спортом

35950 36 350 

2 Удельный  вес  систематически
занимающихся  физической
культурой и спортом 

41,5% 42%



3 Привлечение  работников сферы 
физической культуры и спорта в 
муниципальное образоване 
Кореновский район

0 3

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Исполнителями  мероприятий  программы  являются  отдел  по
физической  культуре  и  спорту  и  управление  образования  администрации
муниципального образования Кореновский район.

Исполнители  мероприятий  программы  предоставляют  в  управление
экономики администрации муниципального образования Кореновский район
следующую информацию: 

-  ежеквартально  до  25  числа  месяца,  следующего  за  отчетным
кварталом, отчет с указанием объема использованных денежных средств и
степени выполнения мероприятий;

-  в  срок до 01 февраля года,  следующим за  отчетным,  отчет  о ходе
реализации  мероприятий  с  указанием  объёма   использованных  денежных
средств;

-  в  срок  до  01  марта  года,  следующим  за  отчетным,  оценку
эффективности и результативности реализации  программы.

Заместитель главы
муниципального образования
Кореновский район                                         А.П. Манько


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

